
Contacto

Teléfono +34 963158501
Correo Electrónico contractacio@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-0007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de 2100 kilogramos de gas refrigerante para la
Empresa Municipal de Transportes de València S.A.U (Medio Propio)

Acuerdo Marco para el suministro de 2100 kilogramos de gas refrigerante para la Empresa Municipal deDescripción 
Transportes de València S.A.U (Medio Propio)
Valor estimado del contrato 84.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 84.000 EUR.
Clasificación CPV

24963000 - Productos anticorrosión.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del Acuerdo Marco hasta la finalización del suministro de 3.000 Kg. de Gas Refrigerante
R-134a y de 100 Kg. de Gas Refrigerante R-407c, siendo el plazo aproximado previsto de DIECIOCHO (18) MESES.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Habiendo recibido de las empresas clasificadas toda la documentación solicitada en tiempo y forma, con fecha 14 de
marso de 2024, el órgano de contratación adjudica el Expediente 2024/0007 – LOTE 1 a las empresas DISCLIMA SL y
S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A. El importe máximo del Acuerdo Marco se eleva a 80.000 euros (IVA no incluido), para
la duración de contrato desde su firma hasta la finalización del suministro de 2.000 kg. de gas refrigerante r-134a, siendo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


el plazo aproximado de 18 meses 

La adjudicación de cada “Contrato basado” en el Acuerdo Marco se llevará a cabo aplicando los términos establecidos en
la licitación.

Cuando EMT determine en base a sus necesidades, concertará un “Contrato Basado” en el Acuerdo Marco con uno de los
adjudicatarios del mismo, en base al precio y el plazo de entrega.

Servirá de documentación y formalización del contrato basado la oferta presentada por el adjudicatario del mismo y la
comunicación de aceptación por parte de EMT, sin necesidad de firmar cualquier otro documento.

Para el LOTE 2, la adjudicación se declara DESIERTA al no haber recibido el “Anexo II_Oferta Económica” por parte de
DISCLIMA S.L, y al superar el precio máximo unitario en la oferta presentada por S.E CARBUROS METÁLICOS S.A.

Las ofertas presentadas por ambos licitadores del Lote 1 se ajustan en su totalidad a nuestros requerimientos. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Gas Refrigerante R-134 a

LOTE 1: Gas Refrigerante R-134 aDescripción 
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 80.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dad3f1f7-7939-4984-b887-27c55528284a


DISCLIMA SL
NIF B46383972
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ACEQUIA CALVERA 39
(46910) SEDAVI España

Contacto

Teléfono +34 963764500
Correo Electrónico javier.bejar@disclima.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Adjudicatario

S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A.
NIF A08015646
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Quintanavides, 19. Portal 4, 3ª
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 916579424
Correo Electrónico menacam@carburos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación

Motivación Habiendo recibido de las empresas clasificadas toda la documentación solicitada en tiempo y forma, con fecha
14 de marso de 2024, el órgano de contratación adjudica el Expediente 2024/0007 – LOTE 1 a las empresas DISCLIMA
SL y S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A. El importe máximo del Acuerdo Marco se eleva a 80.000 euros (IVA no incluido),
para la duración de contrato desde su firma hasta la finalización del suministro de 2.000 kg. de gas refrigerante r-134a,
siendo el plazo aproximado de 18 meses 

La adjudicación de cada “Contrato basado” en el Acuerdo Marco se llevará a cabo aplicando los términos establecidos en
la licitación.

Cuando EMT determine en base a sus necesidades, concertará un “Contrato Basado” en el Acuerdo Marco con uno de los
adjudicatarios del mismo, en base al precio y el plazo de entrega.

Servirá de documentación y formalización del contrato basado la oferta presentada por el adjudicatario del mismo y la
comunicación de aceptación por parte de EMT, sin necesidad de firmar cualquier otro documento.

Para el LOTE 2, la adjudicación se declara DESIERTA al no haber recibido el “Anexo II_Oferta Económica” por parte de



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 77.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

DISCLIMA S.L, y al superar el precio máximo unitario en la oferta presentada por S.E CARBUROS METÁLICOS S.A.

Las ofertas presentadas por ambos licitadores del Lote 1 se ajustan en su totalidad a nuestros requerimientos. 
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización Hasta el 05/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Gas Refrigerante R-407 c

LOTE 2: Gas Refrigerante R-407 cDescripción 
Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 4.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Acuerdo Marco para el suministro de 2100 kilogramos de gas refrigerante para la Empresa Municipal de Transportes de
València S.A.U (Medio Propio)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Oficinas EMT

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2024 a las 11:00 horas
Apertura Sobre único Para asistir a la misma deberán
solicitarlo mediante correo electrónico a
contratacion@emtvalencia.es

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2024 a las 09:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 84.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BZsLUx7v%2F7vjH F5qKI4aaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA: DE 0 A 20 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO: DE 0 A 80 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000012881423 |  2024-000310450 | Thu, 14 Mar 2024 14:44:23:884 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117576306800929602954063102008121990620 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BZsLUx7v%2F7vjHF5qKI4aaw%3D%3D

